2019 年８月 20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役兼社長執行役員 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼経営執行役員コーポレートセンター長

              藤田 慈也

（TEL． ０３－６２６８－０２５９）

特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期連結会計年度（2019 年４月１日～2020 年３月 31日）において、下記の通り、

特別利益を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、当社子会社における米国特許訴訟について、米国連邦地方裁判所からの通知に基づき、関連

費用の発生可能性の見直しを行ったことにより、訴訟損失引当金戻入額 380 百万円を特別利益として計

上する見込みです。

２．今後の見通し

 2020 年３月期連結の通期業績予想につきましては、その他の要因も含め修正が必要と判断される場合

は、今後速やかに公表いたします。

以 上